



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

เรื่อง ราคาากลางโครงการวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘

### ลักษณะงาน

วางท่อ พีวีซี Ø ๒ นิ้ว ชนิดปลายธรรมดา ชั้น ๘.๕ ยาว ๑,๖๐๐ เมตร ถึงกรองน้ำสำเร็จรูป ๑ ถึงพร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ณ บริเวณบ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๘๗,๖๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

- 1 โครงการ วางท่อระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
- 2 วงเงินงบประมาณ 287,900.- บาท
- 3 ลักษณะงาน วางท่อ พีวีซี Ø 2 นิ้ว ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 1,600.00 เมตร  
ถึงกรองน้ำสำเร็จรูป 1 ถัง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
- 4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กรกฎาคม 2559 จำนวน 287,600.- บาท
- 5 บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้
  - 5.1 ปร.4
  - 5.2 ปร.5
  - 5.3 ปร.6
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

1 นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
2 นางสาววรารักษ์	เรืองศรี	กรรมการ
3 สิบโทภูวนาท	ศรีโยธา	กรรมการ

**รายการประมาณการค่าก่อสร้าง**

โครงการก่อสร้าง  
 วัตถุประสงค์เพื่อสร้าง  
 ปริมาณ  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 เจ้าของงาน  
 ประมาณการเมื่อ  
 ประมาณการโดย

วงทอระบบประปาหมู่บ้าน  
 วงท่อ พีวีซี Ø 2 นิ้ว ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น 8.5 ยาว 1,600 เมตร , ถึงกรอมน้ำสำเร็จรูป 1 ถึง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย  
 บริเวณบ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสม็ดใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา  
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 วันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2559  
 สิบโทภูวนาด ศรีโยธา

แบบเลขที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน		
1	ท่อพีวีซี Ø 2 นิ้ว พร้อมข้อต่อ	400.00	ท่อน	157.29	62,916.00	160.00	64,000.00	126,916.00		ปลายธรรมชาติ ชั้น 8.5	
2	ข้อต่อท่อพีวีซี Ø 2 นิ้ว	400.00	ตัว	15.25	6,100.00	4.50	1,800.00	7,900.00			
3	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 250 กรัม	26.00	กระป๋อง	112.15	2,915.90	-	-	2,915.90		ชนิดธรรมชาติ	
4	ประตุน้ำทองเหลืองขนาด 2"	6.00	ตัว	1,048.00	6,288.00	-	-	6,288.00			
5	ถังกรอมน้ำ	1.00	ชุด	95,000.00	95,000.00	-	-	95,000.00		พร้อมอุปกรณ์และค่าติดตั้ง	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								<b>หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันสิบกบาทเก้าสิบลบาทเก้า</b>	<b>144,019.90</b>		

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2559 ( [http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th) )

2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยตรละ 25.00 - 25.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

**สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง**

ประเภทงาน วางท่อระบบประปาหมู่บ้าน  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 ปริมาณ วางท่อ พีวีซี Ø 2 นิ้ว ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 1,600 เมตร , ตั้งกรอน้ำดำเร็วรูป 1 ถึง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ **รายการที่**  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	144,019.90	1.2708	183,020.49	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	95,000.00	1.0700	101,650.00	
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย เส้นไนย	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		3,000.00	
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				287,670.49	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				287,600.00	
ตัวอักษร					
เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)					
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ลงชื่อ	ลงชื่อ	179.75 บาท/เมตร	ลงชื่อ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		(นายสิงขรณ์ สิงขรธาสน์)	(นางสาววารวรณ์ เรืองศรี)	จงชื่อ สิปปโก	อนุมัติ
กรรมการกำหนดราคากลาง		กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	(ภูวนาด ศรีโยธกา)	( นายอุเทน ศรีนอก )
กรรมการกำหนดราคากลาง		กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

รายการประมาณการ

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณบ้านเนินใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายการที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย

สิบทิภูวนาท ศรีโยธ

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	วางท่อ พีวีซี Ø 2 นิ้ว ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น 8.5 ยาว 1,600 เมตร , ถังกรองน้ำสำเร็จรูป 1 ถัง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	287,600.00	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ตัวอักษร	
ลงชื่อ	(นายสิงขรณ์ สิงขราสน์)	ลงชื่อ	อนุมิตติ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ	(นายอุเทน ศรีนอก)
	กรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ	(นายอุเทน ศรีนอก)
	กรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ	(นายอุเทน ศรีนอก)
	กรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ	(นายอุเทน ศรีนอก)